
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА» 

  

ПРИКАЗ 

 

от 15.03.2022                                                                   № 48/3 -од 

 

О  создании официальных аккаунтов 

 в социальных сетях 

 

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации 

от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

в соответствии с Распоряжением Правительства Кировской области от 

28.02.2022 г. №31 «Об официальных аккаунтах органов исполнительной 

власти Кировской области, подведомственных им государственных 

учреждений и организаций с государственным участием в Кировской области, 

органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской 

области, подведомственных им муниципальных учреждений и организаций с 

муниципальным участием в Кировской области»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить создание официальных аккаунтов в социальных сетях  

до 18.03.2022. 

2. Новикова Д.В., инженера - электроника, назначить ответственным  

за администрирование официальных групп. 

3. Булычеву А.И. педагога-организатора, назначить ответственной  за 

наполнение официальных групп. 

4. Группу «КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа» в социальной  сети 

«ВКонтакте», расположенной по адресу https://vk.com/tuzhaschool признать 

официальной. 

5.  Страницу «КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа» в социальной сети 

«Одноклассники», расположенной по адресу 

https://m.ok.ru/group/61362496405574 признать официальной. 

6. Канал «КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа» в мессенджере 

«Телеграм», расположенный по адресу https://t.me/+TYMWBtBfGxkyMGFi 

признать официальным. 

7. Утвердить Положение об официальных аккаунтах  «КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Тужа» Кировского областного государственного 

общеобразовательного бюджетного учреждения с углубленным изучением  

отдельных предметов пгт Тужа в социальных сетях «ВКонтакте», 

«Одноклассники», мессенджере «Телеграм» в информационно-

теллекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению. 



8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Дербеневу Е.А. 

 

 

Директор         А.В. Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу от 15.03.2022 № 48/3-од 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об официальных аккаунтах в социальных сетях 

 Кировского областного государственного общеобразовательного 

бюджетного учреждения с углубленным изучением отдельных предметов пгт 

Тужа 

 

Общие положения 

 

1.1. Положение об официальных аккаунтах  Кировского областного 

государственного общеобразовательного бюджетного учреждения с 

углубленным изучением отдельных предметов пгт Тужа (далее – 

образовательная организация) в социальных сетях «ВКонтакте», 

«Одноклассники», мессенджере «Телеграм» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» разработано в соответствии с: 

- Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

- Законом Российской Федерации от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления»; 

- Распоряжением Правительства Кировской области от 28.02.2022 г. №31 

«Об официальных аккаунтах органов исполнительной власти Кировской 

области, подведомственных им государственных учреждений и организаций с 

государственным участием в Кировской области, органов местного 

самоуправления муниципальных образований Кировской области, 

подведомственных им муниципальных учреждений и организаций с 

муниципальным участием в Кировской области»; 

- Уставом образовательной организации и определяет основные цели и 

порядок функционирования  официальных аккаунтов  «КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Тужа». 

1.2. Официальные аккаунты в социальных сетях «ВКонтакте», 

«Одноклассники», в мессенджере «Телеграм»  «КОГОБУ СШ с УИОП пгт 

Тужа» функционируют в Интернет в целях повышения качества 

взаимодействия,  информационной открытости деятельности образовательной 

организации, обеспечивает презентацию образовательной организации в сети 

Интернет, информирует о достижениях обучающихся и педагогического 

коллектива, поддерживает процесс информатизации образовательной 

организации путем развития единого образовательного информационного 

пространства, создает условия для взаимодействия всех участников 

образовательного процесса, социальных партнеров ОО и является 

неотъемлемой частью официального сайта https://tuzhaschool.gosuslugi.ru/. 

1.3. Руководитель образовательной организации назначает из числа 

сотрудников   ответственного за создание и ведение официальных аккаунтов в 

социальных сетях, который несет ответственность за функционирование 

аккаунтов, решение вопросов о размещении информации, об удалении и 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ftuzhaschool.gosuslugi.ru%2F&cc_key=


обновлении устаревшей информации. 

1.4. Информация официальных аккаунтов  «КОГОБУ СШ с УИОП пгт 

Тужа» доступна всем пользователям сети Интернет. 

1.5. Информационное наполнение аккаунтов  осуществляется 

совместной деятельностью педагогических работников и обучающихся 

образовательной организации. Правильность информации, предоставляемой 

педагогическими работниками, подтверждается ими самими, в случае 

расхождения ее с реально существующей информацией, ответственность 

возлагается лицо, ее предоставившее. Правильность информации, 

предоставляемой обучающимися, подтверждается педагогическими 

работниками. 

1.6. Информация, готовая для размещения в официальных аккаунтах  

«КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа», предоставляется в электронном виде 

администратору, который оперативно обеспечивает ее размещение и 

своевременное обновление. 

1.7. К размещению в официальных аккаунтах  «КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Тужа» запрещены: 

1.8.1.Информационные материалы, которые содержат призывы к 

насилию и насильственному изменению основ конституционного строя, 

разжигающие социальную, расовую, межнациональную и религиозную рознь. 

1.8.2. Информационные материалы, порочащие честь, достоинство или 

деловую репутацию граждан или организаций. 

1.8.3 Информационные материалы, содержащие пропаганду насилия, 

наркомании, экстремистских религиозных и политических идей. 

1.8.4 Иные информационные материалы, запрещенные к 

опубликованию законодательством Российской Федерации. 

1.9.При размещении информации на официальных аккаунтах «КОГОБУ 

СШ с УИОП пгт Тужа» обеспечивается соблюдение требований 

законодательства Российской Федерации о персональных данных. 

2.0.Настоящее Положение может быть изменено и дополнено в 

соответствии с приказом директора образовательной организации. 

 

 


		2022-12-07T09:29:22+0300
	Новикова Анна Владимировна




